
Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 1/8 

Město Loučna pod Klínovcem 
 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018, schválený ZM dne 18.6.2019, usnesením číslo 11.U8/9 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Město Loučna pod Klínovcem 

  Adresa Loučná 

    43191  Loučná pod Klínovcem 

  IČ 00831123 

    

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 474 396 262 

  E-mail podatelna@loucna.eu 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Bankovní spojení   Česká spořitelna  

 Číslo účtu pro platby v CZK  940006349/0800 

 Číslo účtu pro platby v EUR  113435449/0800 

 Počet obyvatel k 31.12.2018  122 

 Počet členů zastupitelstva  7  

 Počet veřejných zasedání  9  

 Výbory     finanční a kontrolní 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

     

   Plnění rozpočtových výdajů a  příjmů podle paragrafů                                 str. 2 

       

Daňové příjmy – vybrané položky                                                                     str. 3  

Měsíční stav finančních prostředků a stavy k 31.12.2018                            str. 3 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků (dotační tituly ze státního rozp.)      str. 4                                               

  Majetek a oprávky k majetku                                                                            str. 5 

  
Výčet příspěvků, transferů a darů jiným subjektům                                      str. 6                                     

Závazky vyplývající z rozpočtového hospodaření k datu 31. 12. 2018       str. 6 

   

        Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

        nezávislým auditorem  - výtah                                                                         str. 7 

        Návrh usnesení                                                               str. 7

   

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 

rozsahu podle rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze „Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu územního samosprávného celku FIN 2-12“. 

Z tohoto výkazu jsou do závěrečného účtu uvedeny příjmy a výdaje v různém 

členění. 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 2/8 

       
 

 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

2212 Silnice                                                                                              32105.00 200000.00 16.05 200000.00 16.05 167895.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             89921.38 95000.00 94.65 95000.00 94.65 5078.62 

3113 Základní školy                                                                                       60495.00 80000.00 75.62 80000.00 75.62 19505.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          160487.06 160000.00 100.30 160000.00 100.30 -487.06 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
0.00 0.00 0.00 140000.00 0.00 140000.00 

3522 Ostatní nemocnice                                                                                    2875.00 3000.00 95.83 3000.00 95.83 125.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    348842.76 400000.00 87.21 400000.00 87.21 51157.24 

3632 Pohřebnictví                                                                                         0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

3635 Územní plánování                                                                                     58400.00 50000.00 116.80 50000.00 116.80 -8400.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
1089478.00 448000.00 243.19 1280000.00 85.12 190522.00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      10295.00 20000.00 51.48 20000.00 51.48 9705.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       438506.00 400000.00 109.63 480000.00 91.36 41494.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                         115469.70 150000.00 76.98 150000.00 76.98 34530.30 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  1977574.73 2132000.00 92.76 2740000.00 72.17 762425.27 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 12000.00 50000.00 24.00 50000.00 24.00 38000.00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek                                                                         32615.00 50000.00 65.23 50000.00 65.23 17385.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    50000.00 50000.00 100.00 50000.00 100.00 0.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  941850.63 975000.00 96.60 975000.00 96.60 33149.37 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků                                                 
18076.87 0.00 0.00 20000.00 90.38 1923.13 

6118 Volba prezidenta republiky                                                                           13786.00 20000.00 68.93 20000.00 68.93 6214.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                1819751.71 1807000.00 100.71 1917000.00 94.93 97248.29 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          911721.92 739000.00 123.37 926000.00 98.46 14278.08 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    79480.00 71000.00 111.94 71000.00 111.94 -8480.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     14488.00 8000.00 181.10 15000.00 96.59 512.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 8278219.76 7913000.00 104.62 9897000.00 83.64 1618780.24 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   6448456.27 5484000.00 117.59 6540500.00 98.59 92043.73 

1069 Ostatní správa v zemědělství                                                                         509125.00 0.00 0.00 432000.00 117.85 -77125.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             0.00 2151000.00 0.00 2151000.00 0.00 2151000.00 

2279 Záležitosti ostatních drah jinde nezařazené                                                          0.00 25000.00 0.00 25000.00 0.00 25000.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          151915.00 40000.00 379.79 40000.00 379.79 -111915.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         5591.48 0.00 0.00 0.00 0.00 -5591.48 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
5550536.50 1640000.00 338.45 5467000.00 101.53 -83536.50 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       66600.00 55000.00 121.09 55000.00 121.09 -11600.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                         53952.00 45000.00 119.89 45000.00 119.89 -8952.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                107803.00 57000.00 189.13 57000.00 189.13 -50803.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          1157.49 2000.00 57.87 2000.00 57.87 842.51 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 12895136.74 9499000.00 135.75 14814500.00 87.04 1919363.26 

 

 

 

 

 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 3/8 

 

Z toho - DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 2912120.36 2716000.00 107.22 2903000.00 100.31 -9120.36 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 857093.76 603000.00 142.14 789100.00 108.62 -67993.76 

Správní popl. (Pol:136x) 4000.00 3000.00 133.33 3000.00 133.33 -1000.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 1676453.28 2000000.00 83.82 2000000.00 83.82 323546.72 

 

 

Měsíční stav finančních prostředků k 31.12.2018 

 

  Měsíc 
Základní běžný 

účet 
Pokladna 261/xx 

  Leden 4168054.52 58018.00 

  Únor 3970425.21 21339.00 

  Březen 5653853.69 18277.00 

  Duben 5790405.78 22683.00 

  Květen 5746912.89 34562.00 

  Červen 6702256.19 24924.00 

  Červenec 8300131.12 34918.00 

  Srpen 7992798.79 6994.00 

  Září 8686280.15 30438.00 

  Říjen 7484982.10 20912.00 

  Listopad 7609436.50 47476.00 

  Prosinec 6596792.55 0.00 

 

 

Stav finančních prostředků na běžných účtech  
ke dni  1. 1. 2018:   3 395 653,94 Kč 

ke dni 31.12.2018:   6 596 364,23 Kč 

 

Výše cizích zdrojů, úvěrů a půjček  

ke dni   1. 1. 2018:   4 467 791,76 Kč 

ke dni 31.12.2018:   2 860 900,--   Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 4/8 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 00000  -   Bez účelového znaku 

  Výdaje: 7840765.76 7913000.00 99.09 9896000.00 79.23 2055234.24 

UZ 000 0 13101  -  Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
405631.00 0.00 0.00 252000.00 160.96 -153631.00 

  Příjmy: 405631.00 0.00 0.00 252000.00 160.96 -153631.00 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
360137.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -360137.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
40002.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -40002.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
5999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -5999.00 

  Výdaje: 406138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -406138.00 

UZ 000 0 17928  -  Podpora obnovy a rozvoje venkova-č.programu 117D815-IV                                               

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu                                               
400000.00 0.00 0.00 400000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 400000.00 0.00 0.00 400000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98008  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
28500.00 20000.00 142.50 28500.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 28500.00 20000.00 142.50 28500.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98071  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR                                          

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
14488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -14488.00 

  Výdaje: 14488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -14488.00 

UZ 000 0 98074  -  Účel.dotace na výdaje spoj.s volbami do zastupitelstev v obc                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
0.00 0.00 0.00 20000.00 0.00 20000.00 

  Příjmy: 0.00 0.00 0.00 20000.00 0.00 20000.00 

UZ 000 0 98187  -  Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
45000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -45000.00 

  Příjmy: 45000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -45000.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                14003.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -14003.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -575.00 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  5175 Pohoštění                                                                                            2250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2250.00 

  Výdaje: 16828.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -16828.00 

UZ 000 0 98193  -  Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5161 Poštovní služby                                                                                      0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  Výdaje: 0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  

    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 12895136.74 9499000.00 135.75 14814500.00 87.04 1919363.26 

  CELKEM VÝDAJE: 8278219.76 7913000.00 104.62 9897000.00 83.64 1618780.24 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 5/8 

 

Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Software 57475.00 0.00 57475.00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50165.00 -8470.00 41695.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1568576.00 0.00 1568576.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 54456368.08 0.00 54456368.08 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 13355865.90 1326050.60 14681916.50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1247751.41 187196.03 1434947.44 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 1580453.30 76712.00 1657165.30 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 36300.00 58400.00 94700.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3883.00 0.00 3883.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Majetk.účasti v osobách s rozhod.vlivem 1082626.99 0.00 1082626.99 

    

Materiál 

Materiál na skladě 149052.64 -518.42 148534.22 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k software -57475.00 0.00 -57475.00 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -50165.00 8470.00 -41695.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -312400.00 -59016.00 -371416.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -19699687.00 -1035540.00 -20735227.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -6288012.46 -1003551.78 -7291564.24 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1247751.41 -187196.03 -1434947.44 

    

 

 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 6/8 

 

Výčet příspěvků, transferů a darů, které město poskytlo jiným subjektům v roce 2018 na základě 
schváleného rozpočtu: 

Organizace                                                  Výše příspěvku       Účel                                                     Rozp.skl.           

Město Vejprty                                              32 615,-   Kč            Hlídková činnost městské policie     5311-5321 

Obec Kovářská                                           50 000,-   Kč            Požární ochrana                               5512-5321 

Nemocnice Kadaň                                        2 875,-   Kč            Zdravotní péče                                  3522-5339 

Rodiče dětí školního věku                          60 495,-    Kč            Školné dětí umístěných v SRN        3113-5292 

Obyvatelé města                                        41 400,-    Kč            Květinová výzdoba                           3745-5192 

Ději a jubilanti             49 625,-    Kč            Výročí, kulturní akce                         3319-5194 

J+J Restaurant                                           10 000,-   Kč            Ohňostroj           3639-5192  

Trvale žijící obyvatelé                                         -0,-   Kč            Příspěvek narozenému dítěti            3319-5492 

Horalka Cup                                               11 500,-    Kč            Příspěvek na volejbalový turnaj        3639-5192 

Sdružení místních samospráv                      2 230,-   Kč            Členský příspěvek          3639-5229 

Motorkáři Droužkovice                                  2 000,-   Kč            Příspěvek na Matýska          3639-5192 

Asociace záchranný kruh                                 605,-   Kč            Příspěvek na činnost          3639-5229 

Svazek obcí Vejprtska                                   5 000,-   Kč            Příspěvek na činnost          3639-5329 

 

CELKEM VYPLACENO:                            268 345,- Kč 

 

 

 

 

Závazky vyplývající z rozpočtového hospodaření k 31. 12. 2017: 

Zůstatek nesplacené půjčky na rolby        1 242 767,81 Kč 

Zůstatek nesplaceného financování LED svítidel VO Loučná    1 618 132,19 Kč  

Zůstatek závazku vůči SR (FÚ) - sankce infocentrum                   182 638,--   Kč    

Dodavatelské faktury                                                                                      60 969,35  Kč 

Mzdy před vyplacením                                                                                                          136 801,--   Kč 

Zdravotní a sociální pojištění za zaměstnance                                                64 159,--   Kč  

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti a srážková daň                                          16 514,--   Kč 

Zákonné pojištění zaměstnanců - Kooperativa                                                                   995,--   Kč 

Ostatní srážky z mezd                                                                                                               6 945,--  Kč 

 

ZÁVAZKY CELKEM:                                                                               3 329 921,35  Kč 

 

 

 

 

 

 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 7/8 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 

   Přezkoumání hospodaření za rok 2018 bylo provedeno auditorkou Ing. Blankou Vorlíčkovou, E. 

Filly 1942, 44001 Louny, číslo osvědčení KA ČR č.: 1911, v termínu od 18.1.2019 do 30.4.2019 

s tímto závěrem: 

 

Dle Zákona o přezkoumávání § 2, odst. 1, písmene: 

Plnění příjmů a výdajů rozpočtu, soulad na Zákon 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů – nebyly zjištěny nedostatky 

 

Dle Zákona o přezkoumávání §2, odst. 2, písmene: 

a) ------ 

b) bez náplně 

c) bez náplně 

d) bez náplně 

e) nebyly zjištěny nedostatky ve finančních operacích týkajících se cizích zdrojů 

f) bez náplně 

g) nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně při vypořádání finančních vztahů ke SR  

 

Dle Zákona o přezkoumávání §2, odst. 3, písmene: 

a) nebylo zjištěno porušení pravomocí při nakládání a hospodaření s majetkem obce 

b) bez náplně 

c) bez náplně 

d) nebyly zjištěny nedostatky při nakládání se stavem pohledávek a závazků 

e) bez náplně 

f) bez náplně 

g) bez náplně 

h) V účetnictví obce nebyly zjištěny nedostatky 

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:   

Nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

 

Zastupitelstvu města bude navrženo toto usnesení: 
 

 „Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Loučná pod Klínovcem za rok 2018, jehož 

součástí je „Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků FIN 2-12 za rok 

2018“ a  „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Loučná pod Klínovcem za rok 2018“, 

ze které nevyplývají žádná nápravná opatření.“ 

 

 

V Loučné pod Klínovcem dne 21. 5. 2019 

 

 

 

 

                   -------------------------------------------------------------------------- 

              Mgr. Jana Müllerová – starostka města 

 

 



Město Loučna pod Klínovcem  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 8/8 

 

 

 

 

 

    

 

 

   

 

 

 

 

 

    

 

 


